
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 

www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382 

 

 

 

 

 

         

Responsabile istruttoria: Eleonora Prestia Lamberti Email: eleonora.prestia@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it  

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

Prot. e data (vedi segnatura informatica) 

 
Liquidazione e autorizzazione al pagamento spese anticipate dalla scuola partner IES Juan Bautista Porcar nell'ambito del 
progetto Erasmus+ scambio culturale con Castellón de la Plana (Spagna) del 2-9 Maggio 2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il progetto Erasmus+ di scambio culturale con l'istituto IES Juan Bautista Porcar di Castellón de la Plana (Spagna) 
previsto dal 2 al 9 maggio 2025; 
CONSIDERATA la partecipazione di 10 studenti e 2 insegnanti del nostro istituto; 
PRESO ATTO che la scuola partner IES Juan Bautista Porcar ha anticipato le spese relative all'organizzazione e alla logistica 
della permanenza dei nostri studenti e docenti, il cui importo è spettante al nostro istituto; 
VISTA la richiesta della scuola partner IES Juan Bautista Porcar, prot. n. 10770 del 26/05/2025, relativa al rimborso delle 
spese anticipate per il progetto Erasmus+; 
RILEVATO che tali spese sono documentate da fatture e ricevute allegate alla presente determina; 
CONSIDERATE le seguenti spese dettagliate: 
 

Uscita didattica a Morella del 5 maggio 2025:  
 Noleggio bus privato: € 159,21  
 Visita guidata alla città di Morella e al suo castello: € 44,58  
 Ingresso e attività al parco avventura Saltapins di Morella: € 180  

Uscita didattica a Valencia del 7 maggio 2025:  
 Treno A/R: € 42,63  
 Ingresso Oceanogràfic: € 178,03  

 
RILEVATO che il totale delle spese anticipate e spettanti al nostro istituto ammonta a € 604,45; 
CONSIDERATO che è stata applicata una scontistica per gruppi scuola pari a € 14,95 sul totale delle spese; 
VERIFICATO che l'importo totale netto da restituire all'istituto IES Juan Bautista Porcar è di € 589,50;  
RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione e al conseguente pagamento di tali importi alla scuola partner IES Juan 
Bautista Porcar; 

D E T E R M I N A 
 

 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 di liquidare l'importo complessivo di € 589,50 a favore dell'istituto IES Juan Bautista Porcar, per le spese sopra 
dettagliate e relative al progetto Erasmus+ di scambio culturale; 

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 589,50 (IVA inclusa) a carico del PA del corrente Esercizio 
finanziario, nell’aggregato/progetto P.3.2. che presenta la necessaria disponibilità; 

 di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa di € 589,50 (IVA inclusa) di cui alla presente 
determina, ai relativi capitoli di bilancio; 

 di pubblicare la presente determinazione all’albo informatico dell’Istituto per 15 (quindici) giorni e nell’area 
Trasparenza. 

Si allegano alla presente le fatture e le ricevute relative alle spese sopra elencate. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Stefania Borgatti 

F.to digitalmente ai sensi D. lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

F
E

P
C

01
00

0E
 -

 A
0A

E
0F

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LL

E
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

07
14

 -
 0

4/
06

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/
eleonora.prestia@liceocevolani.it%20
https://www.liceocevolani.edu.it/

		2025-06-04T10:56:38+0200
	STEFANIA BORGATTI




